
OKRESNÝ  ÚRAD  BÁNOVCE  NAD  BEBRAVOU 
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

Nám. Ľ. Štúra 7/7,  957  01  Bánovce nad Bebravou 
  

OU-BN-OSZP-2016/001046-022                                                                   Bánovce nad Bebravou,  26.02.2016 

 
 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

         Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti o životné prostredie ako orgán 

štátnej správy na  posudzovanie vplyvov na životné prostredie podľa § 53 ods. 1 písm. c)        

a podľa § 56 písm. b) zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po 

ukončení zisťovacieho konania o posudzovaní strategického dokumentu vykonaného na 

základe Oznámenia o strategickom dokumente Program hospodárskeho rozvoja 

a sociálneho rozvoja obce Timoradza 2015 – 2024 (aktualizovaná a dopracovaná verzia 

pôvodného PHSR podľa nových podmienok zákona č. 309/2014 Z. z.), ktoré predložil 

obstarávateľ –  obec Timoradza, IČO 00311154,  podľa § 7 ods. 5 zákona NR SR č. 24/2006 

Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov rozhodol takto: 

Navrhovaný strategický dokument Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja 

obce Timoradza 2015 – 2024, uvedený v predloženom oznámení o  strategickom dokumente  

 

s a  n e b u d e  p o s u d z o v a ť  

 

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Navrhovaný strategický 

dokument je možné prerokovať a schváliť podľa osobitných predpisov za nasledovných 

podmienok: 

1. je potrebné plánované aktivity realizovať v súlade so zásadami všeobecnej ochrany 

prírody a krajiny s dôrazom na zachovanie prvkov územného systému ekologickej 

stability, 

2.  je potrebné doplniť a opraviť strategický dokument v zmysle požiadaviek 

a pripomienok Okresného úradu Trenčín, odboru starostlivosti o ŽP, uvedených v liste 

číslo OU-TN-OSZP2-2015/007075-002 JAN zo dňa 17.02.2016.  

3. je potrebné posúdiť vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom 

stredného radónového rizika podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore 

a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 528/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú 

podrobnosti o požiadavkách na obmedzenie ožiarenia z prírodného žiarenia a dodržať 

ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana 

výhradných ložísk proti znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 

a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice chránených ložiskových území 

a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii. 

4. je potrebné zosúladiť legislatívu na úseku ochrany zdravia pred hlukom a vibráciami 

s  platnou vyhláškou MZ SR č. 549/2007 Z. z. a doplniť strategický dokument 

v zmysle pripomienok Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so sídlom v 

Trenčíne, uvedených v liste číslo B/2016/00704-002/H6 zo dňa 04.02.2016 

 
 



2. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

     Obstarávateľ, obec Timoradza, IČO 00311154 (ďalej len obstarávateľ) predložil dňa 

25.01.2016 Okresnému úradu  Bánovce nad Bebravou, odboru starostlivosti o životné 

prostredie podľa  § 5  zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní  vplyvov  na  životné  prostredie 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o 

posudzovaní) Oznámenie o  strategickom dokumente Program hospodárskeho rozvoja 

a sociálneho rozvoja obce Timoradza 2015 - 2024 (ďalej len oznámenie).  

     Navrhovaný strategický dokument  Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho 

rozvoja obce Timoradza  2015 - 2024 je strednodobý strategický dokument, ktorý na 

základe analýzy hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce stanovuje jeho strategické ciele 

a priority rozvoja. Je prostriedkom na napĺňanie vízie ďalšieho smerovania rozvoja obce. 

Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Timoradza sa uskutočňuje podpora 

rozvoja na úrovni miestnej samosprávy s dôrazom na sociálnu, ekonomickú a kultúrnu sféru. 

Je to program cielených opatrení, navrhnutý pre oživenie sociálneho, ekonomického a 

kultúrneho rozvoja obce Timoradza, ktorý na základe výsledkov ročného hodnotenia bude 

priebežne aktualizovaný a doplňovaný. 

      Strategický dokument Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce 

Timoradza 2015 - 2024 (ďalej len strategický dokument) v zmysle § 4 ods. 2 zákona podlieha 

zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti 

o životné prostredie vykonal podľa § 7  zákona o posudzovaní. 

      V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti 

o životné prostredie rozposlal oznámenie na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom –

Ministerstvo obrany SR,  sekcia ekonomiky Bratislava, Ministerstvo životného prostredia  SR 

– Sekcia geológie a prírodných zdrojov Bratislava, Regionálna veterinárna a potravinová 

správa Trenčín, Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trenčíne, Okresný úrad 

Trenčín, odbor opravných prostriedkov, referát lesný a referát pôdohospodárstva, Okresný 

úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Okresný úrad Trenčín, odbor 

starostlivosti o ŽP, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek ŽP kraja, Okresný úrad 

Trenčín, odbor výstavby a bytovej politiky, Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor 

starostlivosti o životné prostredie – ŠSOH, ŠSOO, OPK a ŠVS, Okresný úrad Bánovce nad 

Bebravou, pozemkový a lesný odbor, Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor krízového 

riadenia, Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií, Krajský pamiatkový úrad Trenčín, Trenčiansky samosprávny kraj, odbor 

investícií, životného prostredia a vnútornej prevádzky, odd. investícií, životného prostredia 

a územného plánovania, Trenčiansky samosprávny kraj, odbor dopravy a Okresné riaditeľstvo 

hasičského a záchranného zboru v Bánovciach nad Bebravou a dotknutým obciam – Obec 

Trebichava, Obec Ľutov, Obec Krásna Ves, Obec Slatina nad Bebravou, Obec Podlužany, 

Obec Bobot a Obec Dežerice. 

     V zmysle § 6 ods. 2 zákona o posudzovaní Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor 

starostlivosti o  životné prostredie zverejnil oznámenie o strategickom dokumente na webovej 

adrese  

 

https://enviroportal.sk/sk/eia/detail/program-hospodarskeho-rozvoja-socialneho-rozvoja-obce-

timoradza-2015-2 

 

 

 

https://enviroportal.sk/sk/eia/detail/program-hospodarskeho-rozvoja-socialneho-rozvoja-obce-timoradza-2015-2
https://enviroportal.sk/sk/eia/detail/program-hospodarskeho-rozvoja-socialneho-rozvoja-obce-timoradza-2015-2


3. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

 

Do termínu vydania tohto rozhodnutia doručili Okresnému úradu  Bánovce nad Bebravou, 

odboru starostlivosti o životné prostredie svoje písomné stanoviská nasledovné subjekty 

(stanoviská sú uvádzané v skrátenom znení):  

1.  Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti o životné prostredie 

a) úsek štátnej správy odpadového hospodárstva, list  číslo OU-BN-OSZP-2016/001087  zo  

dňa  27.01.2016 – s predloženým strategickým dokumentom súhlasíme bez pripomienok 

a nepožadujeme ho posudzovať.  

b) úsek štátnej správy ochrany ovzdušia,  list  číslo OU-BN-OSZP-2016/001062-002  zo  dňa  

26.01.2016 – nemá pripomienky k strategickému dokumentu a nepožaduje ho posudzovať. 

c)  úsek  štátnej  vodnej  správy,  list  číslo  OU-BN-OSZP-2016/001060-002 zo dňa 

27.01.2016 –  K predloženému návrhu strategického dokumentu máme nasledovné 

pripomienky: Časť katastrálneho územia obce Timoradza sa nachádza v chránenej 

vodohospodárskej oblasti Strážovské vrchy a významná časť v ochrannom pásme II. stupňa 

vodárenského zdroja Timoradza. Rozhodnutie o určení ochranného pásma vydal bývalý 

Obvodný úrad životného prostredia Topoľčany dňa 17.01.1995 pod č. ŠVSaOO 2738/94 

(ďalej len „Rozhodnutie“) a stále je platné. V uvedenom Rozhodnutí sa okrem vymedzenia 

hraníc ochranných pásiem vodárenského zdroja stanovil i režim činnosti v ochranných 

pásmach, ktorý podstatnou mierou obmedzuje využívanie nehnuteľností nachádzajúcich v 

ochranných pásmach. V predloženom Programe nie je informácia o existencii Rozhodnutia, 

čo môže mať za následok nesprávne závery Programu. Preto navrhujeme predložený 

strategický dokument dopracovať v zmysle horeuvedenej pripomienky. Orgán štátnej vodnej 

správy nebude požadovať posudzovanie Programu podľa zákona č. 24/2006 Z.z. v znení 

neskorších predpisov za podmienky, že tento nebude v rozpore s platným Rozhodnutím. 

Vyjadrenie OU BN OSZP:        

     Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti o životné prostredie zabezpečil 

vykonanie konzultácie podľa § 63 ods. 2 písm. c)   zákona      č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní 

vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len zákon) medzi obstarávateľom, obcou Tinoradza, v zastúpení starostom 

Ing. Jurajom Krajčíkom, ktorý predložil oznámenie o strategickom dokumente „Program 

hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Timoradza 2015-2024“ (aktualizovaná 

a dopracovaná verzia pôvodného PHSR podľa nových podmienok zákona č. 309/2014 Z. z.) 

a Okresným úradom Bánovce nad Bebravou, OSŽP, úsekom ŠVS.  

     Konzultácia k  oznámeniu o SD bola vykonaná dňa 1. februára 2016 na Okresnom úrade 

Bánovce nad Bebravou, odbore starostlivosti o životné prostredie, Nám. Ľ. Štúra 7/7, 957 01 

Bánovce nad Bebravou. 

     Predmetom konzultácie bolo oboznámenie obstarávateľa so stanoviskom dotknutého 

orgánu - Okresného úradu Bánovce nad Bebravou, OSŽP, úseku ŠVS a výsledkom je 

vyhlásenie obstarávateľa, že návrh strategického dokumentu  zosúladí s Rozhodnutím o 

určení ochranného pásma, ktoré vydal bývalý Obvodný úrad životného prostredia 

Topoľčany dňa 17.01.1995 pod č. ŠVSaOO 2738/94 a ktoré  je stále  platné. 

 

d)  úsek štátnej správy ochrany prírody a krajiny, list číslo OU-BN-OSZP-2016/001064-002 

zo dňa 01.02.2016 – Predložený strategický dokument bol posúdený z hľadiska záujmov 

ochrany prírody a krajiny. Do k. ú.  Timoradza zasahujú územia zaradené do sústavy 

chránených území NATURA 2000 a to Chránené vtáčie územie Strážovské vrchy a územie 

európskeho významu SKUEV0275 Kňaží stôl. Ďalej v katastri obce evidujeme prírodné 

rezervácie – PR Smradľavý vrch, PR Udrina (časť) a PR Ľutovský Drieňovec (časť), kde 

platia obmedzenia podľa § 14 až § 16 zákona o ochrane prírody. PHSR obce Timoradza 

nepredpokladá negatívny vplyv na chránené územia.  

 



4. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

Každú činnosť (projekt, plán), ktorá by mohla mať vplyv na územie sústavy NATURA 2000, 

je potrebné predložiť na posúdenie  orgánu ochrany prírody podľa § 28 zákona č. 543/2002 Z. 

z. o ochrane prírody a krajiny v platnom znení, okrem činností podliehajúcich posudzovaniu 

podľa osobitého predpisu. 

Všetky plánované aktivity v rámci PHSR je realizovať v súlade so zásadami všeobecnej 

ochrany prírody a krajiny s dôrazom na rešpektovanie prvkov územného systému ekologickej 

stability (schválené v dokumente ÚPN VÚC Trenčianskeho kraja).   

Nemá pripomienky a predložený strategický dokument  nepožaduje posudzovať podľa zákona 

o posudzovaní.  

 

Vyjadrenie OU BN OSZP: Akceptuje sa  

 

2. Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií, list číslo OU-BN-OCDPK-2016/001091-002/PET zo dňa 27.01.2016 – súhlasí 

so strategickým dokumentom a nepožaduje posudzovanie podľa zákona. 

3. Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor krízového riadenia, list číslo OU-BN-

OKR-2016/000524-61 zo dňa 27.01.2016 – bude uplatňovať stavebnotechnické požiadavky 

z hľadiska civilnej ochrany v zmysle § 14 ods. 2 zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane 

obyvateľstva v platnom znení a predmetný strategický dokument navrhuje neposudzovať. 

4. Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o ŽP, list číslo OU-TN-OSZP2-

2015/007075-002 JAN zo dňa 17.02.2016 –  

V kapitole 2.5 Životné prostredie (stať Ochrana prírody a krajiny) požadujeme dopracovanie, 

nie je napríklad uvedený názov chráneného vtáčieho územia na území obce. Rovnako je 

potrebné doplniť prvky regionálneho územného systému ekologickej stability (RÚSES) na 

území  obce, ktoré boli schválené v ÚPN VÚC Trenčianského kraja. V dokumentácii 

požadujeme uvádzanie vedeckých názvov druhov kurzívou. 

V dokumentácii v časti o prírodných pomeroch je potrebné opraviť informácie, ktoré kolidujú 

s realitou (napr. lokalizácia vyčleneného územia vo vonkajších flyšových Karpatoch). 

Prírodné pomery územia nekorešpondujú s vyčleneným katastrálnym územím, zrejme 

z dôvodu nedôsledného kopírovania z iných PHSR. Rovnako prírodná charakteristika územia 

nezodpovedá  analýzam na miestnej úrovni hierarchizácie krajiny vo veľkých mierkach. 

Pravopis a úprava dokumentu je taktiež na nízkej úrovni. 

V dokumentácii odporúčame doplniť výskyt chránených druhov rastlín a živočíchov, 

biotopov národného a európskeho významu na území katastra obce, prípadne pre ich 

identifikáciu kontaktovať ŠOP SR, Správu CHKO Ponitrie (so sídlom: Samova 3, 949 01 

Nitra). 

Strategický dokument nepožadujeme ďalej posudzovať a predkladanú dokumentáciu 

odporúčame schváliť po dôslednom zapracovaní vyššie uvedených pripomienok. 

 

Vyjadrenie OU BN OSZP: Akceptuje sa  

 

5.  Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácii, list č. OU-

TN-OCDPK-2016/006583-002/MAR zo dňa 29.01.2016 – Strategickým dokumentom 

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Timoradza  2015 – 2024 nebudú 

dotknuté záujmy tunajšieho úradu a vyslovujeme názor, že strategický dokument by sa 

nemusel posudzovať podľa zákona. 

6. Regionálna veterinárna a potravinová správa Trenčín, list číslo 245/2016 zo dňa 

01.02.2016 – nepožaduje predložený strategický dokument posudzovať podľa zákona č. 

24/2006 Z. z.  

 
 



 

5. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

7. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trenčíne, list číslo 

B/2016/00704-002/H6 zo dňa 04.02.2016 - predložený strategický dokument nie je potrebné 

posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z.  

 V predloženom oznámení o strategickom dokumente treba doplniť: 

1.  Vo vypracovanom materiáli opraviť legislatívu na str. 24 na úseku ochrany zdravia pred 

hlukom a vibráciami. V súčasnosti platná vyhláška MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa 

ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií 

a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí 

v platnom znení. 

2.  Dopracovať  do materiálu povinnosť rešpektovať pásma hygienickej ochrany vodného 

zdroja  Timoradza - vŕtaných studní HT – 1 až HT – 8 a stanovený režim činnosti v nich, 

ktoré boli vyhlásené Obvodným úradom životného prostredia Topoľčany pod č. ŠVSaOO 

2738/94 zo dňa 17.01.1995.  

 

Vyjadrenie OU BN OSZP: Akceptuje sa  

 

8. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bánovciach nad Bebravou – 

list číslo ORHZ-BN1-57-001/2016 zo dňa 29.01.2016 – z hľadiska ochrany pred požiarmi 

nepredpokladá vznik negatívnych vplyvov na životné prostredie. 

9.  Ministerstvo životného prostredia, odbor štátnej geologickej správy, list č. 3054/2016 

-7.3 8336/2016 zo dňa 11.02.2016: 

1. V  katastrálnom území obce Timoradza (ďalej len predmetné územie) sa nachádza 

výhradné ložisko „Podlužany – lom Medzná I – stavebný kameň (449)“, s určeným 

dobývacím priestorom (DP) pre PD PODLUŽANY, Podlužany. 

     Podľa § 15 ods. 1 banského zákona sú orgány územného plánovania a spracovatelia 

územnoplánovacej dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať 

z podkladov o zistených a predpokladaných výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať 

riešenie, ktoré je z hľadiska ochrany a využitia nerastného bohatstva a ďalších verejných 

záujmov najvýhodnejšie. 

     Ministerstvo požaduje dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola 

zabezpečená ochrana výhradných ložísk proti znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania 

a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice chránených ložiskových 

území a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii. 

     Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložiská žiadame územie v blízkosti 

dobývacieho priestoru nevyužívať na obytné, prípadne rekreačné účely. 

2.  V  predmetnom území sú evidované skládky odpadov tak, ako je to zobrazené na 

priloženej mape. Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť 

v územnoplánovacej dokumentácii. 

3.  Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to 

zobrazené na priloženej mape. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti 

ďalšieho využitia územia. 

4.   Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej 

stránke Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie 

http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14. 

 

Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného 

využitia územia výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky  stavebného 

využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona  

 

 



6. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

č.355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 528/2007 Z. z., ktorou 

sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na obmedzenie ožiarenia z prírodného žiarenia. 

 

Vyjadrenie OU BN OSZP: Akceptuje sa  

 

10.  Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku Bratislava, list č. ASM – 77 – 

239/2016 zo dňa 26.01.2016: vojenská správa nemá v riešenom území zvláštne územné 

požiadavky, z hľadiska zákona č. 24/2006 Z. z. nemá pripomienky.  

11. Obec Timoradza  oznámila, že oznámenie o strategickom dokumente Program 

hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Timoradza  2015 – 2024 bolo vyvesené 

03.02.2016 a zvesené 25.02.2016 a  nepožaduje ho posúdiť podľa zákona.   

12. Obec Podlužany listom zo dňa 01.02.2016 oznámila, že k strategickému dokumentu 

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Timoradza  2015 – 2024 nemá 

pripomienky a nepovažuje za potrebné ho posudzovať podľa zákona. 

13. Obec Dežerice listom č. 46/2016 zo dňa 01.02.2016 oznámila, že  k predloženému 

strategickému dokumentu nemá pripomienky a nepovažuje za potrebné ho posudzovať podľa 

zákona. 

 

        Trenčiansky samosprávny kraj - odbor investícií, životného prostredia a vnútornej 

prevádzky, odd. investícií, životného prostredia a územného plánovania a odbor  dopravy, 

Okresný úrad Trenčín - odbor výstavby a bytovej politiky, odbor opravných prostriedkov - 

referát lesný a referát pôdohospodárstva,  Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, pozemkový 

a lesný odbor, Krajský pamiatkový úrad, Obec Trebichava, Obec Ľutov, Obec Krásna Ves, 

Obec Slatina nad Bebravou a Obec Bobot v zákonom stanovenej lehote ani do termínu 

vydania tohto rozhodnutia  písomné stanovisko Okresnému úradu Bánovce nad Bebravou, 

odboru starostlivosti o životné prostredie nedoručili. 

  

       Dotknutá verejnosť sa v priebehu zisťovacieho konania k predloženému oznámeniu 

o strategickom dokumente nevyjadrila. 
 

 

Z á v e r 

 

       Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci 

zisťovacieho konania posúdil oznámenie o strategickom dokumente  z  hľadiska významu 

očakávaných vplyvov na životné prostredie, úrovne spracovania a kritérií pre zisťovacie 

konanie podľa prílohy č. 3  zákona o posudzovaní. Prihliadal pritom na stanoviská doručené 

k oznámeniu podľa § 6 ods. 6 zákona o posudzovaní. K oznámeniu bolo doručených  12 

stanovísk a vyjadrení. Subjekty, ktoré poslali svoje stanoviská, resp. vyjadrenia, vyjadrili 

kladný postoj k navrhovanému strategickému dokumentu a  z  ich stanovísk nevyplynulo, že 

je predpoklad očakávaných vplyvov na životné prostredie takého významu, aby vzniesli 

požiadavku na ďalšie posudzovanie strategického dokumentu.     

Zo stanovísk a vyjadrení doručených k oznámeniu vyplynuli pripomienky a požiadavky, ktoré       

Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti o životné prostredie akceptoval. 
 

 
 



7. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

 

U p o z o r n e n i e 

 

 

     Strategický dokument Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce 

Timoradza  2015–2024 je dokument s miestnym dosahom, preto v súlade s § 7 ods. 7 zákona  

o posudzovaní dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje verejnosť o tomto 

rozhodnutí spôsobom v mieste obvyklým.  

Týmto záverom zisťovacieho konania nie je dotknutá povinnosť posudzovania konkrétnych 

činností podliehajúcich posudzovaniu podľa zákona.  

     Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie ako sa uvádza 

v strategickom dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva, povinný zabezpečiť opatrenia na 

zosúladenie skutočného stavu s vplyvom uvedeným v strategickom dokumente a v súlade 

s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitných predpisov. 

 
 

 

P o u č e n i e  

 
     Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

v znení neskorších predpisov,  a  preto sa voči nemu nemožno odvolať.  Toto rozhodnutie 

možno preskúmať súdom podľa zákona č. 99/1963 Zb.  Občiansky súdny poriadok v znení 

neskorších predpisov. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    

vedúci odboru 

                                                                                                         v z. Ing. Marián Kasala   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
8. strana  rozhodnutia OU-BN-OSZP-2016/001046-022 

 

Doručuje sa: 

 

1. Obec Timoradza, obecný úrad Timoradza 1, 956 52 Timoradza  

2. Ministerstvo obrany SR,  sekcia ekonomiky, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 

3. Ministerstvo životného prostredia  SR – Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Nám. 

Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava 

4. Regionálna veterinárna a potravinová správa, Súdna 22, 911 01 Trenčín 

5. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trenčíne, ul. Nemocničná 4,  

911 01 Trenčín 

6. Okresný úrad Trenčín, odbor opravných prostriedkov, referát lesný a referát 

pôdohospodárstva,  Nám. Sv. Anny 7,  911 01 Trenčín 

7. Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, 

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

8. Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o ŽP, oddelenie ochrany prírody 

a vybraných zložiek ŽP kraja, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

9. Okresný úrad Trenčín, odbor výstavby a bytovej politiky, Hviezdoslavova 3,            

911 49 Trenčín   

10. Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor starostlivosti o životné prostredie – 

ŠSOH, ŠSOO, OPK a ŠVS 

11. Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, pozemkový a lesný odbor 

12. Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor krízového riadenia 

13. Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, odbor cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií 

14. Krajský pamiatkový úrad Trenčín, Hviezdoslavova 1, 911 01 Trenčín 

15. Trenčiansky samosprávny kraj,  odbor investícií, životného prostredia a vnútornej 

prevádzky, odd. investícií, životného prostredia a územného plánovania, K dolnej 

stanici 7282/20A,  911 01 Trenčín  

16. Trenčiansky samosprávny kraj, odbor  dopravy, K dolnej stanici 7282/20A,              

911 01 Trenčín 

17. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bánovciach nad Bebravou,  

Ul. Na vŕštek 1047/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou 

18. Obec Trebichava, obecný úrad  123, 956 53 Slatina n./B. 

19. Obec Ľutov,  obecný úrad  26, 957 03 Bánovce nad Bebravou 3 

20. Obec Krásna Ves, obecný úrad 142, 956 53 Bánovce nad Bebravou  

21. Obec Slatina nad Bebravou, obecný úrad 17, 956 53 Slatina n./B. 

22. Obec Podlužany, obecný úrad 72, 956 52 Podlužany 

23. Obec Bobot, obecný úrad 56, 913 25 Bobot 

24. Obec Dežerice, obecný úrad 193, 957 03 Bánovce nad Bebravou 3 

 

       

      
 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 


